
COMUNE DI VIAREGGIO 
 

CENTRO DI RESPONSABILITA’   S.U.A.P. 
 
Delibera N. 66 del  09/09/2013 
 
OGGETTO: ATTIVITÀ ARTIGIANALI  ALIMENTARI  PRODOTTI NON TIPICI 
E LOCALI -INCOMPATIBILITÀ UTOE 5 (A E C) CENTRO CITTÀ -
DICHIARAZIONE DI DECADENZA DELIBERAZIONE N.43 DEL 27/01/2010.  

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
- 
   
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 VISTA la Delibera di Giunta Municipale n. 43 del 27/01/2010 con la quale, nelle more 

dell’approvazione del Piano delle Funzioni che riservava alla materia specifica trattazione, 
su conforme parere delle associazioni di categoria,  venivano dichiarati incompatibili con le 
esigenze di tutela del territorio comunale, le attività artigianali di alimentari di prodotti 
etnici e comunque non tipici e locali; 

 Atteso che la caduta dell’amministrazione comunale e la successiva gestione commissariale 
non hanno consentito l’adeguato sviluppo di quanto in fieri relativamente al Piano delle 
Funzioni nelle considerazione ulteriore che la produzione normativa susseguitasi (D.L. 
201/2011, convertito nella L.214/2011, nonché la L.27/2012 di conversione del 
D.L.1/2012), evidenziando la necessità del superamento di obblighi e restrizioni alle attività 
economiche, hanno di fatto sancito la necessità di revoca del provvedimento citato in quanto 
non supportato adeguatamente dagli atti programmatori già previsti dalla L.R. 28/2005; 

 Ritenuto pertanto opportuno procedere alla dichiarazione di decadenza della citata delibera 
in quanto non si prevede in tempo breve l’approvazione del Piano delle Funzioni, unico 
strumento in grado di disciplinare la materia con quel crisma di inoppugnabilità ad oggi 
carente; 

 Esaminata la circolare del Segretario Generale in ordine al controllo della regolarità 
amministrativa nella fase preventiva di formazione degli atti; 

 Visto il parere di regolarità tecnica reso dal responsabile di servizio di competenza e preso 
atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa né diminuzione di 
entrata, come da attestazione del Responsabile di Ragioneria in data 09.09.2013 in atti 
fascicolo Segreteria Atti di Giunta depositato; 

  Visti il D.Lgs. 267/2000; 
 
UNANIME 

D E L I B E R A  
 
 Per quanto esposto in premessa, di dichiarare decaduta la  Delibera G.C. n.43 del 

27/01/2010. 
 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere, UNANIME DELIBERA di dichiarare la presente 
deliberazione IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 

 
 


